DECLARAÇÃO DE DESEMPREGO

Eu, __________________________________________________________,

nacionalidade:_____________________, estado civil:___________________,

profissão:___________________ portador (a) da Cédula de identidade

nº_____________, emitida por__________ e CPF nº____________________,

residente e domiciliado (a), na

Rua___________________________________________, nº ________,

Bairro_________________________ Cidade_________________________,

venho por meio desta, DECLARAR, para os devidos fins, que não mantenho

vínculo empregatício com pessoa física ou jurídica, e que não  exerço atividade

autônoma, e que por isso não possuo nenhuma renda mensal.

E, por isso ser expressão da verdade, comprometo-me a fazer prova onde

necessário for, para os devidos fins de direito, repartições públicas federais,

estaduais, municipais, autarquias, órgãos particulares e onde mais necessário

for, na forma da Lei.

Declaro também estar ciente das penalidades legais a que estou sujeito (a).

Assim sendo, assino esta Declaração para que surta seus efeitos legais.

________________________, _____ de _______________ de 2014.

______________________________________________

Assinatura.